
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario
n.

Pagamento a saldo in favore dell'Aw. Cinzia Cattoretti per gli incarichi di

rappresentanza e difesa dell'Azienda di cui alle deliberazioni n. 2570/2010,

n.1398/2011, 2896/2011

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio 2013
Sub-aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

CE

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E
RISORSE UMANE e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni
del budget.

Lì

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

//
Econoaìtc(fTìnanzjfHÌb

. G. Royxlfa)

SETTORE
11 Responsabile dell'istruttoria
Dott.ssa Federica Cassarino

SETTORE
II Responsabile del 'dimento

II dirigente Responsabile dello Staff
Dott. Giovanni Annino

Seduta del giorno 2 5 LOG. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda, P.zza
S. Maria di Gesù 5 Catania,

IL Commissario Straordinario
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A. n. 16 el 9.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:

Con delibera n. 2570 del 01/12/2010, è stato conferito il mandato di rappresentanza e difesa

dell'Azienda all'Avv. Cinzia Cattoretti del Foro di Catania, al fine di procedere, sia per vie giudiziali che

stragiudiziali, al recupero delle somme liquidate a favore dell'Ente con sentenza N. 1060/2010 resa dal

TARS Catania nella causa promossa nei confronti di questa Azienda da MTS soc. coop, a.r.l. e Gandolfo Anna

e C., pari ad €1.000,00 oltre accessori;

Con deliberazione n. 1398 del 23/06/2011, è stato conferito l'incarico di rappresentanza e difesa di

questa Azienda all'Avv. Cinzia Cattoretti, con studio in Catania, Viale Jonio 116, al fine di attivare tutte le

procedure stragiudiziali e giudiziali necessarie al recupero della somma complessiva di € 4.502,24 nei

confronti del Sig. Zangara Mario, il quale in data 10/02/2011 si è sottoposto presso l'U.O. Chirurgia

Oncologica del P.O. Garibaldi-Nesima ad intervento chirurgico in regime di intra moenia, optando

contestualmente per il trattamento di miglior confort;

Con deliberazione n. 2896 del 13/12/2011, è stato conferito l'incarico di rappresentanza e difesa di

questa Azienda all'Avv. Cinzia Cattoretti, con studio in Catania in Viale Jonio 116, al fine di attivare tutte le

procedure stragiudiziali e giudiziali necessarie al recupero della somma liquidata a favore dell'Ente con

sentenza n. 3713/2008 resa dal Tribunale Civile di Catania nel procedimento proposto dalla sig.ra Francesca

Rametta per responsabilità professionale medica;

Viste le comunicazioni con cui relativamente ai superiori incarichi professionali il legale incaricato

ha rappresentato la positiva definizione in sede stragiudiziale dei medesimi incarichi non essendo

necessaria ulteriore attività professionale;

Vista la fattura n. 23 del 01/07/2013, acquisita agli atti con n. prot. nr. 9802/2013 del 02/07/2013,

redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. 127/2004, con la quale l'Avv. Cinzia Cattoretti chiede il pagamento,

a saldo, della somma lorda di € 188,76 (€ 158,76 al netto della ritenuta d'acconto) con riferimento

all'incarico conferito con delibera n. 2570 del 01/12/2010;

Vista la fattura n. 21 del 01/07/2013, acquisita con prot. nr. 9802/2013 del 02/07/2013, redatta ai

minimi tariffari di cui al D.M. 127/2004, con la quale l'Aw. Cattoretti chiede il pagamento a saldo della

somma lorda di € 188,76 (€ 158.76 al netto della ritenuta d'acconto) per l'incarico di cui alla delibera n.

1398 del 23/06/2011;

Vista la fattura n. 22 del 01/07/2013, acquisita con prot. nr. 9802/2013 del 02/07/2013, redatta ai

minimi tariffari di cui al D.M. 127/2004, con la quale l'Avv. Cattoretti chiede il pagamento, a saldo, della

somma lorda di €. 206,56 ( €. 176,56 al netto della ritenuta d'acconto) per l'incarico di cui alla delibera

n.2896 del 13/12/2011;

Ritenuto doversi procedere al pagamento dell'importo complessivo di € 584,08 (al lordo delle

rispettive ritenute d'acconto) in favore dell'Avv. Cinzia Cattoretti, a saldo delle superiori fatture,

autorizzando la relativa somma sul conto economico 20010000210 dell'esercizio 2013;

Su proposta del Dirigente Responsabile dello Staff che, con la sottoscrizione del presente atto, ne

attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Corrispondere all'Aw. Cinzia Cattoretti, con studio in Catania, in Viale Jonio 116, l'importo

complessivo di € 584,08 (al lordo delle rispettive ritenute d'acconto) in favore dell'Avv. Cinzia Cattoretti, a

saldo delle fatture 21,22 e 23 del 01/07/2013, a fronte degli incarichi professionali meglio descritti in

premessa.

Autorizzare la relativa spesa sul conto economico 20010000210 dell'esercizio 2013.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al relativo pagamento.

Il Dirigente Responsabile dello Staff

(Dott. Giovanni Arlnino)

IL DIRETTORE SANITARIO

(D.ssa Marmeltàlenna)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(D.ssa Rosariap&'fppolito)

IL COMMI

(Do

IO STRAORDINARIO

lo Pellicano)

IL SEGRETARIO

(D.ssa Gaetana Bonanno)


